
Nasloucháme vyprávění nebo mlčení osob 
jakéhokoliv vyznání i bez vyznání.

Pomáháme uspořádat emoční chaos 
a najít pevné body v životě.

Učíme schopnosti odpouštět 
a usilovat o odpuštění vlastních vin.

Povzbuzujeme v hledání a budování vztahů s jinými lidmi.

Nabízíme podpůrný rozhovor ve chvíli strachu, 
beznaděje nebo smutku.

Uvádíme do modlitby a do vztahu k tomu, co nás přesahuje.

Provázíme na cestě k porozumění smyslu nemoci a smrti.



Katolický, evangelický, husitský duchovní, rabín,
nemocniční kaplan, psychoterapeut, psychiatr.

Skupinová setkání, individuální rozhovory,
zpověď, pravidelné bohoslužby,

přednášky, výstavy, koncerty.

Pacientům
hospitalizovaným i nehospitalizovaným,

případně rodinným příslušníkům nebo personálu.

Když hledají povzbuzení v emočně náročném
období života, anebo potřebují mluvit

o duchovních a existenciálních tématech.

Po telefonické nebo e-mailové domluvě,
na pavilonech v léčebně i v ústavním kostele.

Více na: www.bohnice.cz/zakladni-informace/kostel-sv-vaclava



Hagioterapie je skupinová psychoterapie, která jako svůj hlavní 
instrument používá metody projektivní práce s  biblickými texty. 
Náboženskost považuje za geneticky danou, evolučně výhodnou 
a integrující sílu lidského duševna.

Pojem „hagioterapie“ je odvozen z  řeckých slov „therapeia“ 
 – péče, léčba a „hagios“ – posvátný, čistý. Skupina není zaměřena 
biograficky ani interakčně, ale tematicky.

Smyslem hagioterapie není manipulace k  určitým konkrétním  
myšlenkovým obsahům, ale k novým pohledům na vlastní fungo-
vání. Oceňována není „správnost“ výpovědí, ale jejich autenticita. 
Základní strategie není proto zaměřena na nalézání pravdy o světě, 
ale nalézání pravdy o sobě.

I v tematické skupině je debata o objektivních důvodech různých 
postojů centrována v debatu o vnitřních motivačních zdrojích.

Krátkodobé:
Integrace existenciálně hodnotových struktur a obsahů 
do osobnosti člověka.

Dlouhodobé:
Proměna života člověka ve směru existenciálně duchovních 
nabídek velkých dějinných spiritualit.

Více na: www.hagioterapie.cz



HLAVNÍHLAVNÍHLA VCHOD

DZEJÝJÝJ V/
DZEJ VJ VJ

BUS
Staré Bohnice

                 OdraBUS                 OdraBUS                 Odra

                 KatovickáBUS                 KatovickáBUS                 Katovická

BUS                BUS                BUS
       Libeňská       Libeňská
                

ulice ÚSTAe ÚSTAe ÚST VNÍAVNÍA

ul
ic

e 
U

 D
RA

H
Á

N
Ě

ul
ic

e 
BO

H
N

IC
K

Á

ul
ic

e 
ČI

M
IC

K
Á

HOSPIC

TENISOVÉ KURTY

APLA

SPORTOVIŠTĚ

VCHOD

VCH
O

D

28

2623

STRASTRASTRAVVVSTRAVSTRASTRAVSTRASTRAVSTRA

MTZ

NEU

29

30U
10

9

25

24

22

21 20 1912

Z

11

13
14

16 17

18

15
Š

33

353535

31

32

27

34

AUT

CT

CPPCKI

STF

1 2

43

5
6

8

7

SEX

ADADMM

Autobusem č. 200, 177 nebo 152 z Kobylis:
do zastávky Katovická, popř. Odra – k hlavnímu vchodu do PN Bohnice,

do zastávky Libeňská – k vjezdové vrátnici PN Bohnice

mobil: 776 470 310

telefon: 284 016 109

adresa: Pavilon 29,

Ústavní 91, Praha 8, 181 02

e-mail: jaromir.odrobinak@bohnice.cz

web: www.bohnice.cz/lecba/spiritualni-pece/

Mgr. Jaromír Odrobiňák – koordinátor

kancelář TSP

kostel sv.Václava


